
 

 

T E R É N N Í  S L U Ž B A  R O D I N Á M  

S  D Ě T M I                                                                          
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 

Tel.:737 331 954 
e-mail: tsr@otrokovice.charita.cz 

 
 

SMOLÍČEK  
 

ČASOPIS TERÉNNÍ SLUŽBY RODINÁM S DĚTMI 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
leden, únor 2025     Ročník 19/101 

 



OKÉNKO PRO DĚTI A RODIČE 

____________________________________ 

 
 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEJEME VÁM KRÁSNÝ NOVÝ ROK 2025. 

  



 

ZÁPISY 

 

Mateřské školky. Zápisy začínají od dubna 2025 - termíny najdete na web stránkách 

jednotlivých školek.  

K zápisu budete potřebovat: 

  
 řádně vyplněné a lékařem potvrzené dokumenty (žádost, evidenční list 

a informovaný souhlas) 
 občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte, popřípadě potvrzení 

o trvalém pobytu dítěte (potvrzení je potřebné u dětí, které mají změnu trvalého 

bydliště po začátku dubna 2024) 

 u dětí cizí státní příslušnosti je třeba doložit platný cestovní doklad, kde máte 

uveden přechodný pobyt 

 

Základní školy. Zápisy do ZŠ proběhnou v souladu s právními předpisy a uskuteční 

se dle § 36 odst. 4 školského zákona v období od 1. dubna 2025 do 30. dubna 2025.   

Konkrétní termín zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání stanoví ředitel/-ka 

školy, a to v souladu s §46 odst.1 školského zákona. Sledujte web stránky škol. 

K zápisu budete potřebovat: 

 občanský průkaz zákonného zástupce, pokud má dítě jiné trvalé bydliště, také 

občanský průkaz dítěte nebo potvrzení o trvalém bydlišti 
 rodný list dítěte 

 v případě žádosti o odklad povinné školní docházky posouzení školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa  
 pokud byl dítěti udělen odklad povinné školní docházky na jiné škole, písemné 

rozhodnutí o udělení tohoto odkladu 

 

Střední školy. 

Uchazeči budou moci i letos podávat přihlášky elektronicky přes systém DiPSy, 
papírově s podporou elektronického systému nebo čistě papírovou formou. Žáci si 

mohou podat až pět přihlášek, z toho tři do oborů bez talentové zkoušky a dvě do 

oborů s talentovou zkouškou. 

Termín na podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední školy je pro 
školní rok 2024/2025 stanoven od 1. do 20. února 2025. 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 4 

 

 

 

 

 

Jdeme do mateřské školky 

 

Co by dítě mělo umět před vstupem do MŠ 
 

1. Komunikovat 

Pozdravit, poprosit, poděkovat, rozloučit se a říct si, co potřebuje, co se mu líbí či 

nelíbí. Také znát své jméno a příjmení. 

2. Poznat svou přidělenou značku 

Pod touto značkou nalezne ve školce své věci a pomůcky. Často jde o dobře 

rozeznatelný obrázek – houba, beruška, sluníčko, autíčko, kočička. 

3. Obléct se a svléknout se 

Dítě by si mělo umět obléknout a svléknout jednoduché díly oblečení. Za nás proto 

doporučujeme dítěti do školky dávat volnější oděvy, se kterým jde oblékání i svlékání 

mnohem snáz. Taková mikina na zip je super volba. 

4. Obout si a zout bačkůrky 

TIP pro poznání pravé a levé boty: Vezměte samolepku nějakého zvířátka a 
rozstřihněte ji napůl. Každou část samolepky nalepte do botičky oboustrannou lepicí 

páskou a dítě bude vědět, že musí spojit dvě půlky obrázku dohromady, aby vznikl 
celek, a tak si správně připraví a obuje své bačkůrky. Obrázek můžete pro oživení 

pravidelně měnit. Nebo zkuste použít fixy na textil a třeba do každé boty namalovat 

půlku srdíčka. 

5. Rozpoznat své oblečení 

Doporučujeme oblečení, batůžek i botičky podepsat fixem na textil, použít 

nažehlovačku, razítka na textil či vyšít nějaké poznávací znamení. Oblečení do 
školky ideálně připravujte večer společně. Děti to nejen baví, ale také si lépe 

zapamatují, jaké oblečení si na sebe daný den berou. 

 

https://www.agatinsvet.cz/samolepky/


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 5 

 

6. Říct si paní učitelce o potřebu WC 

Včas dojít za paní učitelkou a říct si o malou či velkou potřebu WC, nebo si dojít na 

záchod samostatně. 
  

7. Umýt si ruce mýdlem 

Umýt si ruce mýdlem vždy po příchodu do školky zvenku, po použití toalety a před 

každým jídlem. Posléze si je osušit do svého ručníku. 

8. Samostatně se vysmrkat 

Což znamená i mít vždy po ruce papírový či látkový kapesníček. 

9. Najíst se lžící a pít z hrnku 

Pokud volíte školku celodenní včetně obědů, mělo by dítě již umět používat lžíci či 
vidličku. Najíst se v klidu a s ohledem na pořádek. Posléze jídlo zapít z hrnečku a 

odnést po sobě nádobí. 
  

10. Uklidit si po sobě hračky na své místo 

Pokud si dítě s určitou hračkou dohraje, mělo by ji umět uklidit tam, kde si jí vypůjčilo 

a udržovat po sobě pořádek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 6 

 

 

Jdeme do školy 

 

Desatero pro prvňáčky a jejich rodiče   

Desatero pro prvňáčky  

1. Vím, jak se jmenuji, kde bydlím, kolik je mi let a jak se jmenují rodiče.  

2. Dokážu udržet pořádek na stolku.  

3. Umím si správně uložit pomůcky do aktovky.  

4. Dovedu správně držet tužku a stříhat nůžkami.  

5. Umím pojmenovat barvy.  

6. Vydržím se soustředit na zadanou práci a dokončit ji.  

7. Umím pracovat samostatně, ale i ve skupině.  

8. Umím si sám obout boty, zavázat tkaničky, rychle se obléci i převléci.  

9. Dovedu se zájmem a v klidu poslouchat vyprávění.  

10. Zvládám zásady slušného chování vůči dospělým a vrstevníkům.  

Desatero pro rodiče prvňáčků  

1. Každý den společně s dítětem kontrolujte aktovku a připravujte věci do školy. Veďte 

dítě k samostatnosti a zodpovědnosti.  

2. Každý den společně s dítětem kontrolujte obsah penálu (žák v 1. třídě potřebuje 

mít ořezané tužky a pastelky, předchází se tím zbytečným problémům).  

3. Příprava na vyučování by měla být pravidelná, měla by probíhat v klidné a příjemné 

atmosféře, aby se dítě mohlo soustředit na svou práci.  

4. Domácí přípravu na vyučování rozdělte dítěti na kratší časové intervaly.  

5. Nepřetěžujte dítě, nechte mu prostor pro odpočinek, pohybové aktivity a volnou 

hru.  

6. Pochvalte dítě za sebemenší úspěch i snahu, povzbuzujte ho.  

7. Nezavrhujte své dítě kvůli chybám a nedostatkům, buďte mu oporou. Snažte se 

objektivně zhodnotit možnosti svého dítěte.  

8. Stanovte dítěti jasné hranice toho, co si smí dovolit. Důsledně trvejte na jejich 

dodržování.  

9. Školní pomůcky raději kupujte až po poradě s vyučujícím.  

10. Zajímejte se o školní práci svého dítěte. Spolupracujte se školou. 

 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 7 

 

 

Střední školy. 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2024/2025. 

 

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:  

 1. termín: pátek 11. dubna 2025 
 2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 

 1. termín: úterý 15. dubna 2025 
 2. termín středa 16. dubna 2025 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené 
obory vzdělání na dny: 

 1. termín: úterý 29. dubna 2025 
 2. termín: středa 30. dubna 2025 

 

Celý dokument MŠMT   

https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/85-aktuality/361-terminy-konani-jednotne-

prijimaci-zkousky-ve-skolnim-roce-2024-2025 

 

Jednotná přijímací zkouška 2025 

Jednotná přijímací zkouška je povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení do 
všech maturitních oborů s výjimkou oborů s talentovou zkouškou (kromě oboru 

Gymnázium se sportovní přípravou) a oborů zkráceného studia podle § 85 školského 
zákona. 

Aktuální informace k celkové podobě přijímacího řízení naleznete na webových 
stránkách prihlaskynastredni.cz a na stránkách MŠMT. 

Do kdy je nutné podat přihlášku 

Uchazeč o vzdělávání v oboru s maturitní zkouškou může pro 1. kolo přijímacího řízení 
podat přihlášku až na tři střední školy nebo tři maturitní obory (případně odborná 

zaměření téhož oboru podle školního vzdělávacího programu) v rámci jedné střední 
školy. Kromě tří výše zmíněných přihlášek může uchazeč v prvním kole přijímacího 
řízení podat navíc až dvě přihlášky do oborů s talentovou zkouškou.  

https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/85-aktuality/361-terminy-konani-jednotne-prijimaci-zkousky-ve-skolnim-roce-2024-2025
https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/85-aktuality/361-terminy-konani-jednotne-prijimaci-zkousky-ve-skolnim-roce-2024-2025
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 8 

 

Může tak v prvním kole podat dohromady až 5 přihlášek (jednotnou přijímací zkoušku 
však přesto může konat maximálně dvakrát).  

Termíny pro podání přihlášky 

Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením do 

oborů vzdělání s talentovou zkouškou ve všech kolech přijímacího řízení shodné pro 
obory vzdělání s talentovými i bez talentových zkoušek, a to včetně termínu pro 
podání přihlášky. 

Termín na podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední školy je pro 
školní rok 2024/2025 stanoven od 1. do 20. února 2025. 

Způsoby podání přihlášek 

Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Pokud podá přihlášku 

elektronicky, získá maximum možných výhod, ale podat přihlášku může také po 

vytištění formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. 
tiskopis). 

 Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu 

nebo Bankovní identita). 
 Podáním výpisu vytištěného z online systému. 
 Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

Digitální systém pro podávání přihlášek DIPSY 

Výběr škol - prioritizace 

Na přihlášce závazně zvolíte pořadí škol podle vaší priority. 

 

Zdroj: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

https://dipsy.cz/prihlaska/intro


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 9 

 

Další ročník Tříkrálové sbírky 
 

Ani se tomu nechce věřit, letos oslavíme již čtvrt století této úžasné akce. Tříkrálová 

družina mezi vás tentokrát zavítá v sobotu 11. ledna. Těšíme se na setkání s vámi a 
jsme moc rádi, když vidíme, že díky vaší štědrosti můžeme pomáhat lidem v našem 

nejbližším okolí a že naše společné úsilí má smysl. Díky vaším darům jsme mohli 
uskutečnit mnoho dobrého. 

 
Pomoc z Tříkrálové sbírky využila i uživatelka Terénní služby rodinám s dětmi. Je to 

matka samoživitelka a má v péči desetiletou dcerku. Společně s ní bydlí v městském 

bytě o velikosti 1 + 1. Rodinný rozpočet se snaží udržovat docházením do zaměstnání. 
Její dcerka trpí vzácným onemocněním, v důsledku kterého bývá uživatelka nucena 

často čerpat ošetřovné a pobírat snížený příjem. Jedním z projevů nemoci je snížená 
imunita, kvůli které mohla dcerka docházet do MŠ pouze v omezeném režimu. To jí 

bránilo v navázání a utvoření přátelských vazeb s vrstevníky, které se poté promítlo i 
v nástupu do ZŠ. Paní popisuje svou dcerku jako velmi šikovnou a tvořivou holčičku. 

Nejvíce ji baví tvořit cokoli z papíru a kreslit, také navštěvuje kroužek výtvarné 
výchovy, ráda hraje deskové hry – nejraději má karetní hru prší a Ubongo. Paní se 

dceři věnuje, jak může, snaží se finančně hospodařit. Po uhrazení neodkladných 
nákladů spojených s bydlením – hrazení nájmu, pořízení vybavení apod., jí nezbývá 

příliš financí. Rozhodla se tedy požádat o pomoc formou Tříkrálové sbírky s úhradou 
letního příměstského tábora pro dceru, což se podařilo a uživatelce, a hlavně její 

dcerce byl tábor z Tříkrálové sbírky uhrazen. 
 

Zdroj: 

Magazín Charita Otrokovice (zima). 
 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Zdroj: pinterest.com 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 11 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
Zdroj: pinterest.com 

 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 12 

 
MPSV Jsem v kurzu 

 

Svět práce se výrazně proměňuje. Vaše odborné znalosti jsou cenné a 

zaměstnavatelé je potřebují. Začněte se vzdělávat, abyste získali nové 

pracovní příležitosti nebo upevnili svou pozici na trhu práce. Nabízíme 

Vám širokou škálu vzdělávacích kurzů. 

 
 

Pro koho je tento program určený? 
 

Tento program je určený pro kohokoliv, 

kdo má zájem se naučit něco nového, 
zlepšit své profesní dovednosti a postavení 

na trhu práce. Můžete být zaměstnanec, 
živnostník, student, senior nebo rodič 

na rodičovské dovolené. Nezáleží na 
tom, jaké máte vzdělání nebo jak dlouho 

jste na trhu práce. Stačí, když si vyberete 
kurz, který vás zajímá a vyplníte online 

přihlášku. Program je otevřený 
pro všechny občany České republiky. 

 
 

Dotované vzdělávací kurzy 

Na podporu zlepšení Vašich digitálních 

dovedností a kompetencí potřebných 

jak pro práci, tak i pro život v nové 

digitalizované společnosti máme díky 

EU a MPSV v Národním plánu obnovy 

k dispozici stovky milionů Kč. 

                                                             

https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

https://orangeacademy.cz/rekvalifikacni-kurzy
https://orangeacademy.cz/rekvalifikacni-kurzy


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 13 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



OKÉNKO PRO DĚTI 

____________________________________ 

 
 14 

Omalovánky, rébusy 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



OKÉNKO PRO DĚTI 

____________________________________ 

 
 15 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



OKÉNKO PRO DĚTI 

____________________________________ 

 
 16 

 
Hádanky 

 

 
Má sto jehel, žádnou nit. Umí dupat, ne však šít. 

Ježek 
 

 
Nemotora skoro slepý, hlína se mu na nos lepí. Pracuje i v neděli, razí v zemi tunely. 

Krtek 
 

 
Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je? 

Měsíc 
 

 
Patří ti to, ale tvoji přátelé to používají víc než ty. Víš co to je? 

Tvé jméno. 

 
 

Nejraději za pecí přikrčena líhá, v očích se jí rozsvěcí, když na kořist číhá. 
Kočka 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Zdroj: pinterest.com 



OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 17 

 
 

Dluhy v manželství  

 
 

Pokud v manželství vzniknou dluhy a jedná se o závazek, který oba manželé přijali, i 
když je manželka ve smlouvě uvedena až na „druhém“ místě, jedná se o závazek 

společný a oba jsou povinni uhradit jej společně a nerozdílně.  
 

Pokud manželka nebo manžel neví o dluzích toho druhého a v podstatě to zjistí až ve 
fázi exekučního řízení, je možné situaci řešit výhradou proti závazku a částečným 

zastavením exekuce.  
 

Do společného jmění manželů nespadají dluhy, které převzal jen jeden z dvojice bez 
souhlasu druhého, aniž se přitom jednalo o obstarávání každodenních nebo běžných 

potřeb rodiny.  
 

Neváhejte se v případě dluhové problematiky obracet na Dluhovou poradnu 

Samaritán. Sociální pracovníci jsou ochotni Vám bezplatně pomoci a poradit. 
Bezplatně také vyřizují podklady a žádosti k insolvenci. Jedná se o akreditované 

pracoviště.  
 

 
 

 
Kontakt:  

 
 

Otrokovice - tř. T. Bati 1255, 765 02 
  

  
  Veronika Běhalová, DiS.  

  Tel.: 734 435 004 

  veronika.behalova@otrokovice.charita.cz 
 

 Mgr. Jitka Švajdová 
 Tel.: 734 435 003 

 jitka.svajdova@otrokovice.charita.cz 
 

 
 Provozní doba služby:                                       

 pondělí, úterý, čtvrtek, pátek od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 16:00 
 

 
 

 
 

 

 
 

https://www.otrokovice.charita.cz/adresar/?p=jitka-svajdova#directory-detail
mailto:jitka.svajdova@otrokovice.charita.cz


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 18 

 
První pomoc u dětí 

 

Každý rodič už se někdy ocitl v situaci, kdy musel reagovat a pomoci svému 

dítěti, které se zranilo, nebo se náhle zhoršil jeho zdravotní stav. Co kdyby ale 
došlo k něčemu horšímu? Jedna z nejděsivějších představ každého rodiče je vážný 

úraz dítěte. V následujícím článku si můžete přečíst základní pokyny a rady, jak 
postupovat. 

Nejdůležitější je zachovat klid 
Ačkoli zde píšeme o první pomoci dětem, dokonce nejčastěji těm 

vlastním, nejdůležitější při poskytování první pomoci je bezpečnost zachránce. 
Snažíme se, abychom jako zachránci nebyli ohroženi, naše bezpečnost by 

měla být prioritou. Zraněný zachránce nepomůže a váže síly dalších zachránců či 
profesionálních záchranářů. Na vlastní bezpečnost dbáme tedy především v případě 

požáru, tonutí, při dopravní nehodě nebo v nebezpečném terénu. A maminky, 
vzpomeňte si na tuto poučku také v letadle – dýchací masku nejprve sobě, pak 

dítěti. Druhé (nezraněné) dítě by nás mělo v rizikové situaci zajímat také (kde 
je, co právě dělá, zda neskončí jako jeho sourozenec apod.). Zkontrolujeme, kde se 
nachází, zavoláme nebo vydáme pokyn, aby zůstalo na místě. 

Volání záchranné služby 

V našich podmínkách při potřebě přivolat zdravotnickou záchrannou službu 
voláme na číslo 155. Tísňovou linku 112 využijeme v cizině, při volání ze zamčeného 
telefonu a při neštěstích většího rozsahu (požár, rozsáhlejší dopravní nehoda apod.). 

Záchrannou službu voláme v těchto případech: 

 Dítě je v bezvědomí nebo ztrácí vědomí; 

 Dítě nemůže samo chodit (větší zlomeniny, pády z výšky, rozsáhlé popáleniny, 
silné bolesti…); 

 Je třeba rychlý zásah (alergická reakce, náhlá bolest břicha, dechové obtíže); 
 Při velkém krvácení; 

 Při úrazech hlavy; 
 V situacích, kdy máme podezření, že může nastat ohrožení zdraví dítěte a 

nejsme si jisti. 

Operátorce nahlásíme své jméno, místo, kde se nacházíme, co se stalo, věk 

dítěte a v jakém je stavu. Není nutné nahlásit přesnou diagnózu, spíše 
popíšeme, jak na tom dítě je – při vědomí nebo v bezvědomí, kde udává 

bolest, jaké má obtíže atd. Hovoru není třeba se obávat, operátorky se dotáží na 
důležité informace, rodiče uklidní a poskytnou rady, co udělat do příjezdu záchranářů. 

Myslíme také na volný přístup záchranářů k zraněnému (odemčené vchodové dveře, 
pes nepobíhá po zahradě apod.). Pro usnadnění lokalizace, hlavně v terénu, je 

dobré nahrát si do telefonu aplikaci Záchranka, která ohlásí záchranné službě 
automaticky vaši polohu. 

 

 

https://sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/zdravotni-problemy-ditete/urazy-u-deti-a-jejich-prevence.shtml
https://sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/zdravotni-problemy-ditete/urazy-u-deti-a-jejich-prevence.shtml
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/o-nevhodnych-pristupech-v-rodicovske-vychove-psychickem-nasili-a-jeho-vlivu-na-vyvoj-ditete-48.html
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/o-nevhodnych-pristupech-v-rodicovske-vychove-psychickem-nasili-a-jeho-vlivu-na-vyvoj-ditete-48.html
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/jak-prozit-konec-roku-bez-nehod-urazu-a-psychickych-traumat-67.html#vanocni-darky
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/jak-prozit-konec-roku-bez-nehod-urazu-a-psychickych-traumat-67.html#vanocni-darky
http://www.zachrankaapp.cz/


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 19 

 
 

Nepodceňujme drobná poranění 

Nejčastějšími úrazy, které děti potkávají, jsou odřeniny, zhmožděniny a 
drobné ranky. S těmito drobnými poraněními si naštěstí poradíme většinou sami a k 

jejich ošetření si vystačíme s prostředky z domácí lékárničky. Nicméně bychom je 
neměli podceňovat, protože se z nich mohou vyvinout vážnější zdravotní 

komplikace. V případě, že si nejsme například jisti zvolenou léčbou nebo se 
nám zdá, že se rána dobře nehojí, neodkládáme návštěvu lékaře. 

 

Zdroj: https://sancedetem.cz/urazy-u-deti-jejich-prevence 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

https://sancedetem.cz/urazy-u-deti-jejich-prevence


OKÉNKO PRO RODIČE 

____________________________________ 

 
 20 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

   www.otrokovice.charita.cz 
 

  
   @charitaotrokovice 

 
 

    
   charitaotrokovice 

 
 

   tsr@otrokovice.charita.cz 
    

 
 

  
Naši činnost podporují: 

 
„Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby na území Zlínského kraje pro rok 2024.“ 

 
Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024.“  
 

 
 

 

 
 

 
           a další pro nás důležití dárci.  

                                         Děkujeme 

Holešov 

Holešov Tlumačov
ov 

Vydává Terénní služba rodinám s dětmi, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice, tel. 737 331 954,  

e-mail:tsr@otrokovice.charita.cz. Redakční rada: Mgr. Ivana Kalmárová, DiS., Bc. Petra Tomšů,     

Mgr. Andrea Běťáková, Mgr. Eliška Mikulková, Mgr. Martina Pastorčáková: NEPRODEJNÉ!     

http://www.otrokovice.charita.cz/

